
 
 

 
MODELO

 
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEG

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, 

DENOMINACION ó RAZON
 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A5) IVA RESPONSABLE INSCR

 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DE
RAZON SOCIAL 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCR
 (B6) COMPROBANTES ASOCIA
 (B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO
COMPROBANTE  
(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA 

(*) 
 

(C2) 
 

 

 

 
 

(C3) 

 
 

(C4) 
 

 

 

 
 

(C5) 

 
 

(C10)

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) (C25.2) (C25.3)
  BA

CODIGO DESCRIPCIÓN IMPO

   

   

   

   

   

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN (op
 (D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDI
 (D3.1) CODIGO FORMA DE PA
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS D

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1)

(C

A (**) Si el contribuyente se enc
debajo de la letra asignada

* (C2) UNIDAD REFERENCIA 
INTERNO (C5) DESCRIP
UNIDAD DE MEDIDA
BONIFICACION/DESCUE
ALICUOTA IVA (C17.1) 
IVA (este campo es inform

ELO FACTURA “A”/”A con leyenda” (001) 

SEGURIDAD 

  
  (A6) FACTURA N° (A7)-(A8

 00000001
ZON SOCIAL (A6) (C1.1) HOJA N° X 

 (A9) FECHA Y HORA EMIS

 (A10) CUIT 
NSCRIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS

BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVID

DENOMINACION ó 

NSCRIPTO 
SOCIADOS 
 TIPO DE 

NTE 

(B4) CUIT (B5) N° 
 (B2) DOMICILIO 
COMERCIAL 

(C7) COTIZACIÓN   (C1.2) TRANSPORTE

(C10) 

 
 

(C11) 

 
(C12) 

 

 

 
 

 

 
 
(C13) 

 
  

(C14) (C15) (C16.2)   (C1
 

  

 
(C20) SUBTOTAL IMPORTE
GRAVADO 
(C21) SUBTOTAL IMPORTE EXEN
 (C22) SUBTOTAL IMPO
GRAVADO 

25.3) (C25.4) 
BASE  

IMPONIBLE IMPORTE 

  
 (C23) ALÍCUOTA 
 (C24) IMPORTE TOTAL IVA          
 (C26) IMPORTE TOTAL OTROS 
  

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORT

(opcional) 

ONDICIÓN DE VENTA 
PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORM

OS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS 

e encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con leyen
ignada al comprobante la leyenda “ Pago en C.B.U informada
CIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MT
CRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDA
DIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO 
SCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCU

 PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INTERNOS
informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM

(A8) 00001- 
00001 

EMISION 

SOS 

TIVIDADES: 

RTE DE LA HOJA N° 

 

(C17.1)   (C18) 
 

 
 
(C19) 

ORTE NETO NO 

 EXENTO 
IMPORTE NETO 

         POR CADA 

                   ALICUOTA 
 

PORTE A LA HOJA N°” 

FORMA DE PAGO 

 leyenda” deberá incluir 
rmada” 
 (MTX) (C4) CODIGO 
TIDAD (C11) CODIGO 

 NETO (C14) % 
ESCUENTO (C16.2) 
NOS (C18) IMPORTE 

ITEM 

POR  CADA 

ALICUOTA  



MODELO NOTA
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA

(A3) APELLIDO Y NOMBRE,
DENOMINACION ó RAZO

 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL
(A5) IVA RESPONSABLE INS

 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE,
RAZON SOCIAL 
(B3) IVA RESPONSABLE INS
 (B6) COMPROBANTES ASOC
 (B6.1) DENOMINACIÓN Y TIP
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA       
(B6.3) N° DE COMPROBANT

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA
HOJA N° 

(*) 
 

 

 

 

(C2) (C3) (C4) (C5) 
 

 
 

 

 

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) (C25.2 (C2
CODIGO DESCRIPCIÓN 
  

   

   

   

   

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN
 (D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CON
(D3.1) CODIGO FORMA DE
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1

A (**) Si el contribuyente se e
debajo de la letra asign

 
* (C2) UNIDAD REFERENCI

INTERNO (C5) DESCR
UNIDAD DE MEDID
BONIFICACION/DESC
ALÍCUOTA IVA (C17.1
IMPORTE IVA(este cam

NOTA DE DEBITO “A”/”A con leyenda” (002) 

DE SEGURIDAD 

  

TASIA  (A6) NOTA DE DEBITO
BRE, A** 0001-00000001  
RAZON SOCIAL (A6) (C1.1) HOJA N° X 

 (A9) FECHA Y HORA DE

RCIAL (A10) CUIT 
INSCRIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS

BRUTOS 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVI

BRE, DENOMINACION ó 

INSCRIPTO 
ASOCIADOS 

TIPO DE 

         
BANTE 

(B4) CUIT (B5) N° 
 (B2) DOMICILIO COMERCIAL

EDA (C7) COTIZACIÓN   (C1.2) TRANSPORT

    

 
 

 
 

 
  

 

    

    

 (C10 (C11) (C12)  (C13) (C14) (C15) (C16.2) 
    

 

 
 

 
 

  
 

 

  
 

(C20) SUBTOTAL IMPORTE
GRAVADO 

(C21) SUBTOTAL
EXENTO 
(C22) SUBTOTAL IMPORTE NE

(C25.3 (C25.4) 
BASE IMPORTE 

IMPONIBLE  

 GRAVADO 
  
 (C23) ALÍCUOTA 

 (C24) IMPORTE TOTAL IVA      

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE

IÓN (opcional) 

CONDICIÓN DE VENTA 
DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FOR

TROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

 se encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con leye
asignada al comprobante la leyenda “ Pago en C.B.U inform

ENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (M
ESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTID
EDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO 

DESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DES
C17.1) PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INTE

campo es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOTA

ITO N° (A7)-(A8) 

DE EMISION 

ESOS 

CTIVIDADES: 

 

PORTE DE LA  

 

 
 

 

 
 

 (C17.1) (C18) (C19) 
 

 

 

 

RTE NETO NO 

TAL IMPORTE 

NETO 

POR CADA
 

       ALICUOTA 

RTE A LA HOJA N°” 

FORMA DE PAGO 

n leyenda” deberá incluir 
informada 

CIO (MTX)(C4) CODIGO 
NTIDAD (C11) CODIGO 
CIO NETO (C14) % 
/DESCUENTO (C16.2) 
INTERNOS (C18) 
TOTAL DEL ITEM 



MODELO NOTA
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SE

 (A2) NOMBRE DE FANTASIA 
 (A3) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON SOC

(A4) DOMICILIO COMERCIAL
 (A5) IVA RESPONSABLE INSC

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DE
RAZON SOCIAL 
(B3) IVA RESPONSABLE INSC
 (B6) COMPROBANTES ASOCI
 (B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6)CODIGO DE MONEDA 

(*) 
 

(C2) 
 
 

 
(C3) 

 
 

(C4) 
 

 

 
 

(C5) 

 
 

 

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1 

CODIGO 

(C25.2) 

DESCRIPCION 

(C

BA
IMP

   

   

   

   

(D1) FIRMA Y ACLARACION 
 (D2) ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO / COND
 (D3.1) CODIGO FORMA DE PA
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1)

A (**) Si el contribuyente se enc
debajo de la letra asignad

* (C2) UNIDAD REFERENCIA 
INTERNO C5) DESCRIP
UNIDAD DE MEDIDA
BONIFICACION/DESCU
ALICUOTA IVA (C17.1)
IMPORTE IVA (este cam

 
 
 
 
 
 

NOTA DE CREDITO “A”/ “A con leyenda” (003 

SEGURIDAD 

 
 

SOCIAL 

 
A(**) 
 (A6) 

 
(A6) NOTA DE CREDITO N° 
0000100000001 
(C1.1) HOJA N° X  
(A9) FECHA Y HORA DE  
                                                         
EMISION  

CIAL 
INSCRIPTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESO
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIV

DENOMINACION ó 

INSCRIPTO 
SOCIADOS 
 TIPO DE 

NTE 

(B4) CUIT (B5) N° 
(B2) DOMICILIO COMERCIAL

(C7) COTIZACIÓN  (C1.2) TRANSPORTE
 
 

(C10) 

 
 

(C11) 

 
 
(C12) 

 
 

(C13) 
 

 

 
 

(C14) 

 
 

(C15) 

 
 

(C16.2) 

 

(C20) SUBTOTAL IMPOR
GRAVADO 
 (C21) SUBTOTAL IMPORTE 
 (C22) SUBTOTAL IMPORTE

(C25.3) 

BASE 
IMPONIBLE 

(C25.4) 
IMPORTE 

  
 (C23) ALÍCUOTA % 
 (C24) IMPORTE TOTAL IVA                         
  

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE

 

ONDICIÓN DE VENTA 
PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FOR

OS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON HOJAS” 

encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con leyen
gnada al comprobante la leyenda “ Pago en C.B.U informad
CIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MT
RIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDA
IDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO 
CUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCU

7.1) PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INTER
campo es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOTAL

 (A7)-(A8) 

  
                  POR CADA 

ALICUOTA 

RESOS 

ACTIVIDADES: 

CIAL 

RTE DE LA HOJA N° 

 
 

(C17.1) 

 
 

(C18) 
 
 

 
 
(C19) 

ORTE NETO NO 

TE EXENTO 
TE NETO GRAVADO 

      
 

RTE A LA HOJA N°” 

ORMA DE PAGO 

yenda” deberá incluir 
rmada 
(MTX) (C4) CODIGO 
IDAD (C11) CODIGO 
 NETO (C14) % 
SCUENTO (C16.2) 
ERNOS (C18) 

TAL DEL ITEM 

POR  CADA 
ALICUOTA 



MODELO
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA
(A3) APELLIDO Y NOMBRE,
DENOMINACION ó RAZON

 

(A4) DOMICILIO COMERCIA
(A5) IVA RESPONSABLE INS

 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE
RAZON SOCIAL 

(B2) DOMICILIO COMERCIA
(B6) COMPROBANTES ASO

(B6.1) DENOMINACIÓN
COMPROBANTE

(B6.2) PUNTO DE VENT
(B6.3) N° DE COMPROB
 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA

(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA
(C9) EN CONCEPTO DE: 

(*) 

 

(C2) 
 

 

 

 

(C3) (C4) 
 

 
 
(C25) OTRO TRIBUTO 

 

 
(C25.1) 

 
(C25.2) 

CODIGO DESCRIPCIÓN BAS

   

   

   

   

   

   

(D3) FORMA DE PAGO / CO
(D3.1) CODIGO FORMA DE
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTRO

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN

C2

A (**) Si el contribuyente se
incluir debajo de la letra

* (C2) UNIDAD REFERENCIA
CODIGO INTERNO 
(C14) % BONIFICACIO
(C16.2) ALICUOTA IV
(C18) IMPORTE IVA
ITEM 

(***) De tratarse de un tique

ELO 1 RECIBO “A”/”A con leyenda” (04) 

DE SEGURIDAD 

        A(**)  
TASIA (A6) (A6) RECIBO/TIQUE R
BRE,  (A7)-(A8) 00001-000000
ZON SOCIAL  (C1.1) HOJA N° X (***)

 (A9) FECHA Y HORA 

RCIAL (A10) CUIT: 
INSCRIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESO

BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIV

 

MBRE, DENOMINACION ó (B4) CUIT (B5) N° 
 

RCIAL (B3) IVA RESPONSABLE 
ASOCIADOS INSCRIPTO 

CIÓN Y TIPO DE  

NTE  

VENTA   

PROBANTE  

 

EDA (C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE LA

SUMA DE: 

 

(C11) (C12) (C14) (C15) 
 

(C16.2) 
 

 

 
(C17.1) 

(C20) SUBTOTAL IMPORT
GRAVADO 

(C21) SUBTOTAL 
EXENTO (C22) SUBTOTAL
 NETO GRAVADO 

  
(C25.3) 

 

  
(C25.4 

BASE IMPONIBLE IMPORTE (C23) ALÍCUOTA % 
 (C24) IMPORTE TOTAL IV
 (C26) IMPORTE TOTAL OT
 TRIBUTOS 
 (C27) IMPORTE TOTAL 
  
  

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA HO

CONDICIÓN DE VENTA 
DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FO

TROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

CIÓN DEL VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR 

C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” (***) 

nte se encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con
letra asignada al comprobante la leyenda “ Pago en C.B.U

ENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX
 (C11)CODIGO UNIDAD DE MEDIDA(C12) PRECIO UNI

CACION/ DESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION /
IVA (C17.1) PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS

IVA (este campo es informativo puede no ir) (C19) IMPORT

tique recibo no deben informarse. 

RECIBO N° 
0000001  
(***) 

 DE EMISION 

RESOS 

ACTIVIDADES: 

LA HOJA N° (***) 

 

(C18) 
 

(C19) 
 

 

 
PORTE NETO NO 

 IMPORTE 
OTAL IMPORTE

 

 

IVA      
OTROS 

HOJA N°” (***) 

FORMA DE PAGO 

A con leyenda” deberá 
C.B.U informada 
(MTX) (C4) 

UNITARIO 
/ DESCUENTO 

TOS INTERNOS 
PORTE TOTAL DEL 

POR CADA 
ALICUOTA  



MOD
 
 

(A1) LOGO
 (A2) NOMB
(A3) APELL

(A10) CUIT
(A11) INSC
 (A4) DOMIC
(A12) FECH
INSCRIPTO
(A13) OTRA

Si el contri
leyenda” d
leyenda “

C.B.U. infor

(A9) FECHA

EMISION

 
(B1) APELL

(B4) CUIT
(B3) IVA RE
 (B2) DOMIC
 (B6) COMP
 (B6.1) DEN

(B6.2)
(B6.3)
 (B7)

 
(C6) CODIG
 (C7) COTIZ
(C8) RECIB
 (C9) EN CO
(C11)CODI
 (C12) PREC

(C2) UNIDA
(C3) CODIG
(C4) CODIG
(C14) % BO
 (C15) IMPO

 (C16.2) AL

(C17.1) PO
(C18) IMPO

(C19) IMPO
 (C20)SUBT

(C21) SUBT

(C22) SUBT

 

(C23) ALÍC

(C24) IMP
                    
                  
    

 (C25) OTR

(C25.1) CO
 (C25.2) DE
(C25.3) BA
 (C25.4) IMP

 (C26) IMPO

(C27) IMPO

 
(D3) FORM
(D3.1) COD
 (D3.2) CUO
(D3.3) DET
 (D3.4) CUP

(D3.5) OTR

 (D3.6) IMP

 (D4) OTRA

 
(E4) FIRMA

PRES

 

(E3) LOGO

(E1) N° REG

MODELO 2 RECIBO “A”/”A con leyenda” (04) 

OGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 
OMBRE DE FANTASIA 
PELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

CUIT: 
INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS 
OMICILIO COMERCIAL 
FECHA DE INICIO ACTIVIDADES:(A5) IVA RESPONSABLE 
RIPTO 
OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 004 - TIQUE RECIBO 
contribuyente se encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con 
da” deberá incluir debajo de la letra asignada al comprobante la 

“ Pago en 

informada 

N° (A7)-(A8) 00001-00000001  

ECHA EMISION HORA DE 

ION 

APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

UIT (B5) N° 
RESPONSABLE INSCRIPTO 

OMICILIO COMERCIAL 
COMPROBANTES ASOCIADOS 
) DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 
(B7) OTRAS LEYENDAS 

ODIGO DE MONEDA  
COTIZACIÓN 

ECIBI(MOS) LA SUMA DE: 
CONCEPTO DE:  

CODIGO UNIDAD DE MEDIDA 
PRECIO UNITARIO  

NIDAD REFERENCIA (MTX)  
ODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX)  

CODIGO INTERNO 
BONIFICACION/ DESCUENTO  

IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO 

ALICUOTA IVA  

PORCENTAJE BASE IVA  
IMPORTE IVA (este campo es informativo puede no ir)   

IMPORTE TOTAL DEL ITEM 
SUBTOTAL IMPORTENETO NO GRAVADO 

SUBTOTAL IMPORTE EXENTO 

SUBTOTAL IMPORTE NETO GRAVADO 

ALÍCUOTA % 

PORTE TOTAL IVA 
                                                           POR

    
CADA ALICUOTA 

                                     

OTRO TRIBUTO 

.1) CODIGO 
DESCRIPCIÓN 

3) BASE IMPONIBLE 
IMPORTE 

IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS 

IMPORTE TOTAL 

FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
CODIGO FORMA DE PAGO  
CUOTAS  
DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 
CUPÓN  

OTROS DATOS 

IMPORTE DEL PAGO 

OTRAS LEYENDAS 

IRMA Y ACLARACIÓN DEL VENDEDOR, LOCADOR O 
PRESTADOR 

OGOTIPO FISCAL  

REGISTRO (E2) VERSION 



                                                     
    (A1) LOGOTIPO/FONDO DE

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, 

DENOMINACION ó RAZON
 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL
(A5) IVA RESPONSABLE INSC

 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, 
RAZON SOCIAL 

(B3) A CONSUMIDOR FI
RESPONSABLE / 
RESPONSABLE MONOTR
CATEGORIZADO 

(B6) COMPROBANTES ASOCI
(B6.1) DENOMINACIÓN

COMPROBANTE
(B6.2) PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COMPROBA

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA 

(*) 
 

(C2) 
 

 

 

 
 

(C3) (C4) 
 

 

 

 
 
(C5)

 
 
 (C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) 

CODIGO 

(C25.2)  

 

DESCRIPCIÓN 

(C2

 BA

IMPO

 

  

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN 
 (D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / COND
(D3.1) CODIGO FORMA DE PA
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1)

(C

* (C2) UNIDAD REFERENCIA
INTERNO (C5) DESCR
CODIGO UNIDAD DE M
BONIFICACION/DESCU
ALICUOTA IVA (C17.1
IMPORTE TOTAL DEL

              MODELO  FACTURA “B” (006)  
DE SEGURIDAD 

  
ASIA  (A6) FACTURA N° (A7)

 (A6) 00000
AZON SOCIAL  (C1.1) HOJA N° X 

 (A9) FECHA Y HORA EM

CIAL (A10) CUIT: 
INSCRIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESO

BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTI

 DENOMINACION ó (B4) TIPO DE DOCUMENTO 
(B2) DOMICILIO COMERCIAL

FINAL / IVA NO  

 IVA EXENTO /  

NOTRIBUTO / SUJETO NO  

 

SOCIADO   

IÓN Y TIPO DE  

NTE  

ENTA   

ROBANTE  

 (C7) COTIZACIÓN  (C1.2) TRANSPORTE

(C5) 

 
 

(C10) 

 
(C11) 

 
(C12) 

 

 

 
 

(C13) 

 
 

(C14) 
 

 

 

 
 

(C15) 

 
(C16

 

 
 
 (C26) IMPORTE TOTAL 
OTROS TRIBUTOS 
 (C27) IMPORTE TOTAL 

(C25.3) 

BASE 

IMPONIBLE 

(C25.4) 

IMPORTE 

I  

28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE

 (opcional) 

CONDICIÓN DE VENTA 
PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FOR

ROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

NCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX
ESCRIPCION DEL PRODUCTO /SERVICIO (C10) CA

 DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO 
ESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCU
C17.1) PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INT
DEL ITEM 

(A7)-(A8) 00001- 
0000001 

EMISION 

RESOS 

ACTIVIDADES: 

 (B5) N° 
CIAL 

RTE DE LA HOJA N° 

 

(C16.2) 
 

 
 

(C17.1) 

 
 

(C19) 
 

 

 

RTE A LA HOJA N°” 

FORMA DE PAGO 

 (MTX) (C4) CODIGO 
CANTIDAD (C11) 

CIO NETO (C14) % 
ESCUENTO (C16.2) 

INTERNOS (C19) 



 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SE

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DE

ó RAZON SOCIAL 
 

 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL
(A5) IVA RESPONSABLE INSC

 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DE
RAZON SOCIAL 

(B3) A CONSUMIDOR 
RESPONSABLE / 
RESPONSABLE MONOT
CATEGORIZADO 

 
(B6) COMPROBANTES ASOCIA

(B6.1) DENOMINACIÓN Y
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COMPROBAN

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA 

(*) 

(C2) 

 
 

 
 

(C3) (C4) 
 

 

 

 
 
(C5)

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1 (C25.2) (C
 

CODIGO 
 

DESCRIPCION 
 
BAS

   

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN (op
 (D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / COND
(D3.1) CODIGO FORMA DE PA
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1)

(C

* (C2) UNIDAD REFERENCIA 
INTERNO (C5) DESCR
CODIGO UNIDAD DE 
BONIFICACION/DESCU
ALÍCUOTA IVA (C17.1
IMPORTE TOTAL DEL

MODELO NOTA DE DÉBITO “B” (07) 

SEGURIDAD 

  

  (A6) NOTA DE DEBITO N°
DENOMINACION (A6) 00000001 

 (C1.1) HOJA N° X 
 (A9) FECHA Y HORA DE 

  

IAL (A10) CUIT: 
INSCRIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRES

BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACT

DENOMINACION ó  
(B4) TIPO DE DOCUMENTO

FINAL / IVA NO (B2) DOMICILIO COMERCIAL
 IVA EXENTO /  

NOTRIBUTO / SUJETO NO  

 

 

SOCIADOS  

Y TIPO DE  

 

NTA   

OBANTE  

(C7) COTIZACIÓN  (C1.2) TRANSPORTE

(C5) 

 
 

(C10) (C11) 
 

 

 

 
 
(C12) 

 
 

(C13) 

 
 

(C14) 
 

 

 

 
(C15) 

 
(C1

 

 
 
(C26) IMPORTE TOTAL OTRO
TRIBUTOS 
 
(C27) IMPORTE TOTAL 

(C25.3) (C25.4) 

BASE IMPONIBLE 
 
IMPORTE 
 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE

(opcional) 

ONDICIÓN DE VENTA 
PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORM

ROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

NCIA (MTX)(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX
ESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) 
 DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO
ESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION / DESC

17.1) PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS 
DEL ITEM 

N° (A7)-(A8) 00001- 

 EMISION 

GRESOS 

ACTIVIDADES: 

NTO (B5) N° 
RCIAL 

RTE DE LA HOJA N° 

 

(C16.2) 
 

 
(C17.1) 

 
 

(C19) 
 

 

 

OTROS 

ORTE A LA HOJA N°” 

FORMA DE PAGO 

 (MTX) (C4) CODIGO 
 CANTIDAD (C11) 

ECIO NETO (C14) % 
DESCUENTO (C16.2) 

 INTERNOS (C19) 



MO
 

 (A1) LOGOTIPO/FONDO DE SE

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA

(A3) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON

 

 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL
(A5) IVA RESPONSABLE INSC

 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DE
RAZON SOCIAL 

(B3) A CONSUMIDOR FI
RESPONSABLE / IV
RESPONSABLE MONOTR
NO CATEGORIZADO 

 
(B6) COMPROBANTES ASOCIA

(B6.1) DENOMINACIÓN Y
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COMPROBAN

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA 

(*) 
 

(C2) (C3) (C4) (C5) 
 

  

 
(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) (C25.2) (C2
CODIGO DESCRIPCION        

  

   

(D1) FIRMA Y ACLARACION 
 (D2) ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO / COND
 (D3.1) CODIGO FORMA DE PA
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1)

(C29

* (C2) UNIDAD REFERENCIA 
INTERNO (C5) DESCR
CODIGO UNIDAD DE 
BONIFICACION/DESCU
ALICUOTA IVA (C17.1
IMPORTE TOTAL DEL

MODELO NOTA DE CRÉDITO “B” (008) 

SEGURIDAD 

  

SIA  (A6) NOTA DE CREDITO N° (A
  00000001 

AZON SOCIAL  (C1.1) HOJA N° X 
 (A9) FECHA Y HORA DE EMIS

(A6)  

IAL (A10) CUIT: 
INSCRIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS

BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVI

DENOMINACION ó (B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5
(B2) DOMICILIO COMERCIAL 

FINAL / IVA NO  

IVA EXENTO /  

OTRIBUTO / SUJETO  

 

 

SOCIADOS  

Y TIPO DE  

 

NTA   

OBANTE  

(C7) COTIZACIÓN  (C1.2) TRANSPORTE

 

 
 

(C10) 

 
 

(C11) 

 
(C12) 

 

 

 
 

(C13) 

 
(C14) 

 
 

 

 
 

(C15) 

 
(C16.

 

 
 
 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS
TRIBUTOS 
 

(C25.3) (C25.4) 
        BASE IMPORTE 

IMPONIBLE  

 (C27) IMPORTE TOTAL 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A

 

CONDICIÓN DE VENTA 
PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FOR

ROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

NCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX
ESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) 
 DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO 
ESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCU
(C17.1) PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS IN
DEL ITEM 

 
 
 
 
 

(A7)-(A8) 00001- 

EMISION 

ESOS 

CTIVIDADES: 

(B5) N° 
 

RTE DE LA HOJA N° 

(C16.2) 
 

 
(C17.1) 

 
 

(C19) 
 

 

 

ROS 

A LA HOJA N°” 

FORMA DE PAGO 

 (MTX) (C4) CODIGO 
 CANTIDAD (C11) 

ECIO NETO (C14) % 
ESCUENTO (C16.2) 

INTERNOS (C19) 



(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURI

 
(A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOM

RAZON SOCIAL 
 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL DEL 
EMISOR 

(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENO
RAZON SOCIAL 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO
COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7)

(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA DE: 
 
(C9) EN CONCEPTO DE: 

 
(*) 

(C2) (C3) 
 

 

 
(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) 

CODIGO 

(C25.2) 

DESCRIPCIÓN 

(C2

 BA
IMPO

   

   

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D
CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6

(D4) OTRAS LEYENDAS 

E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REG

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VEN

C29

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) 
(C11) CODIGO UNIDAD DE ME
(C15) IMPORTE BONIFICACIO
INTERNOS (C19) IMPORTE TO

(**) De tratarse de un tique recibo 

MODELO 1 RECIBO “B” (009 
 

GURIDAD 

  
       B (A6) RECIBO/TIQUE

NOMINACION ó (A6) (A8) 00001-0000000
 (C1.1) HOJA N° X (**)
 (A9) FECHA Y HORA

RIPTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRU
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDAD

DENOMINACION ó (B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N°
 
(B3) A CONSUMIDOR FINAL / IVA

DOS IVA EXENTO / RESPONSABL
TIPO DE SUJETO NO CATEGORIZADO

 

 

  

(C7) COTIZACIÓN  (C1.2) TRANSPORTE DE

(C4 
 

 
 
 
 
 
 

(C11) 

 
 
 
 
 
 

(C12) (C14) (C15) 
 

 
 
 
(C26) IMPORTE TOTAL 
TRIBUTOS 

(C25.3) 

BASE 
IMPONIBLE 

(C25.4)  

IMPORTE 

  
 (C27) IMPORTE TOTAL 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A

ICIÓN DE VENTA 
(D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE

(D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

REGISTRO (E2) VERSION 

VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR 

C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” (**) 

MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) C
MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C14) % BONIFICACI

ACION / DESCUENTO (C17.1) PORCENTAJE BASE IVA D
TOTAL DEL ITEM. 
 no deben informarse. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IQUE RECIBO N° (A7)- 
00001  

(**) 
ORA DE EMISION 

BRUTOS: 
IDADES: 

N° 

IVA NO RESPONSABLE / 
SABLE MONOTRIBUTO / 

 

DE LA HOJA N° (**) 

 

 (C17.1) (C19) 
 

 OTROS 

 

A LA HOJA N°” (**) 

DE PAGO (D3.4) 

C4) CODIGO INTERNO 
ICACION/ DESCUENTO 
 IVA DE IMPUESTOS 



MODELO 2 RECIBO “B” (009) 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 

 (A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 

RAZON SOCIAL 
(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: 
 (A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 
 (A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO 
 (A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 009 - TIQUE RECIBO “B” 
                                             N° (A7)-(A8) 00001-00000001  
(A9) FECHA EMISION HORA DE EMISION 

(B1)APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó 
RAZON SOCIAL 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) A CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE 

/ IVA EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO / 
SUJETO NO CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS 
(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE 

COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA   
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA  

 (C7) COTIZACIÓN 
(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA DE: 
 (C9) EN CONCEPTO DE:  
(C11)CODIGO UNIDAD DE MEDIDA 
 (C12) PRECIO UNITARIO  
(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)  
(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX)  
(C4) CODIGO INTERNO 
(C14) % BONIFICACION/ DESCUENTO  
(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO 
(C17.1) PORCENTAJE BASE IVA  
(C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

(C25) OTRO TRIBUTO 

 (C25.1) CODIGO 

(C25.2) DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPONIBLE 
 (C25.4) IMPORTE 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS 

(C27) IMPORTE TOTAL 

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE 
VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO  
 (D3.2) CUOTAS 
(D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO  
 (D3.4) CUPÓN  

(D3.5) OTROS DATOS 

(D3.6) IMPORTE DEL PAGO 
(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VENDEDOR, 
LOCADOR O PRESTADOR 

(E3) LOGOTIPO FISCAL  

 (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 
 



MODELO FACTURA “C” (011) 
 

 (A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 

 (A2) NOMBRE DE FANTASIA 
 (A3) APELLIDO Y NOMBRE, 

DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

C 

 (A6) 

 
 (A6) FACTURA N° (A7)-(A8) 00001- 
00000001 
(C1.1) HOJA N° X 
(A9) FECHA Y HORA EMISION 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A5) IVA EXENTO / IVA NO RESPONSABLE / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó (B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
RAZON SOCIAL (B2) DOMICILIO COMERCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / A  

CONSUMIDOR FINAL / IVA NO  

RESPONSABLE / IVA EXENTO /  

RESPONSABLE MONOTRIBUTO  

(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS  

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE  

COMPROBANTE  

(B6.2) PUNTO DE VENTA   

(B6.3) N° DE COMPROBANTE  

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE LA HOJA N° 

(*) 

(C2) (C3) (C4) (C5) (C10) (C11) (C12) (C13) (C14) (C15) (C19) 

(C25) OTRO TRIBUTO  
 (C26) IMPORTE TOTAL 
OTROS TRIBUTOS 
 

(C25.1 

CODIGO 

(C25.2) 
DESCRIPCION 

(C25.3) 

   BASE 
IMPONIBLE 

(C25.4)  
IMPORTE 

    (C27) IMPORTE TOTAL 

C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA HOJA N° 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN (opcional) 
(D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 

(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON HOJAS” 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11) 
CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO NETO (C14) % 
BONIFICACION/DESCUENTO C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCUENTO (C19) 
IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

 
 
 
 
 



 
MODELO NOTA DE DEBITO “C” (012) 

 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 

(A2) NOMBRE DE FANTASIA 

 (A3) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

 
C 

(A6) 

 
(A6) NOTA DE DEBITO N° (A7)-(A8) 00001- 

00000001 
(C1.1) HOJA N° X 
(A9) FECHA Y HORA DE EMISION 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A5) IVA EXENTO / IVA NO RESPONSABLE / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó (B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
RAZON SOCIAL (B2) DOMICILIO COMERCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / A  

CONSUMIDOR FINAL / IVA NO  

RESPONSABLE / IVA EXENTO /  

RESPONSABLE MONOTRIBUTO  

  

(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS  

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE  

COMPROBANTE  

(B6.2) PUNTO DE VENTA   

(B6.3) N° DE COMPROBANTE  

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE LA HOJA N° 

(*) 

(C2) (C3) (C4) (C5) (C10) (C11) (C12) (C13) (C14) (C15) (C19) 

(C25) OTRO TRIBUTO  
 
 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS 
TRIBUTOS 

(C25.1) 
CODIGO 

(C25.2) 
DESCRIPCION 

(C25.3) 

   BASE 
IMPONIBLE 

(C25.4) 
IMPORTE 

     
     

(C27) IMPORTE TOTAL 
(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA HOJA N° 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN (opcional) 
(D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11) 
CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO NETO (C14) % 
BONIFICACION/DESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCUENTO (C19) IMPORTE 
TOTAL DEL ITEM 

 
 
 



MODELO NOTA DE CRÉDITO “C” (013) 
 

 (A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 

(A2) NOMBRE DE FANTASIA 

 (A3) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 

     

    C 
 (A6) 

(A6) NOTA DE CREDITO N° (A7)-(A8) 00001- 
00000001 

(C1.1) HOJA N° X 
(A9) FECHA Y HORA DE EMISION 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A5) IVA EXENTO / IVA NO RESPONSABLE / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó (B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
RAZON SOCIAL (B2) DOMICILIO COMERCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / A  
CONSUMIDOR FINAL / IVA NO  
RESPONSABLE / IVA EXENTO /  

RESPONSABLE MONOTRIBUTO  

  

(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS  

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE  

COMPROBANTE  

(B6.2) PUNTO DE VENTA   

(B6.3) N° DE COMPROBANTE  

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE LA HOJA N° 

(*) 

(C2* (C3) (C4) (C5) (C10) (C11) (C12) (C13) (C14) (C15) (C19) 

(C25) OTRO TRIBUTO  
 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS 
TRIBUTOS 
 

(C25.1) 
CODIGO 

(C25.2) 
DESCRIPCION 

(C25.3) 

BASE 
IMPONIBLE 

(C25.4) 
IMPORTE 

    (C27) IMPORTE TOTAL 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA HOJA N°” 

(D1) FIRMA Y ACLARACION 

(D2) ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

((E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) CODIGO 
INTERNO (C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11) 
CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO NETO (C14) % 
BONIFICACION/DESCUENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCUENTO (C19) IMPORTE 
TOTAL DEL ITEM 

 
 



(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURI

(A2) NOMBRE DE FANTASIA  

 (A3) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON SOC
DEL EMISOR 

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 

(A5) IVA EXENTO / IVA NO RESPON
RESPONSABLE MONOTRIBU

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMI
ó RAZON SOCIAL 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS
(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE
COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  

 (B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7)

(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA DE: 
(C9) EN CONCEPTO DE: 

 
(*) 

(C2) (C3) (C4) 
 

 

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) 
CODIGO 

     (C25.2) 

DESCRIPCION 

(C25.3) 

 BASE 

IMPONIBLE 

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN

(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° RE

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VEN

C29)TOTA

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) 
INTERNO (C11) CODIGO DE U
BONIFICACION/DESCUENTO
TOTAL DEL ITEM. 

(**) De tratarse de un tique recibo no

MODELO 1 RECIBO “C” (015) 
 

GURIDAD 

SOCIAL 

 

C 

 (A6) 

(A6) ) RECIBO/TIQUE RECIBO 
(A8) 00001-00000001  

(C1.1) HOJA N° X (**) 

 (A9) FECHA Y HORA DE 
EMISION 

PONSABLE / 
TRIBUTO 

(A10) CUIT: 

(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS

 (A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES:

NOMINACION 

DOS 
 DE 

 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / A

CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESP
/ IVA EXENTO / RESPONSABLE 
MONOTRIBUTO 

(C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE LA HO

(C11) (C12) (C14) (C15) 

 (C26) IMPORTE TOTAL 
OTROS TRIBUTOS 
(C27) IMPORTE TOTAL 

 

(C25.4) 

IMPORTE 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA HO

ICIÓN DE VENTA 

(D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE
ATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

REGISTRO (E2) VERSION 

VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR 

)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” (**) 

MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) C
 DE UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C14) 
NTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCUENTO (C19)

no deben informarse. 

 
 

 N° (A7)- 

UTOS: 

ES: 

O / A 
ESPONSABLE 

HOJA N° (**) 

(C19) 

HOJA N°” (**) 

DE PAGO 

C4) CODIGO 
(C14) % 
C19) IMPORTE 



 
 

MODELO 2 RECIBO “C” (015) 
 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD 

 (A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 

SOCIAL 
(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: 
 (A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: IVA EXENTO / 
IVA NO RESPONSABLE / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO 
 (A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 015 - TIQUE RECIBO “C” 
N° (A7)-(A8) 00001-00000001  

 (A9) FECHA EMISION HORA DE EMISION 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

(B4) TIPO DE DOCUMENTO (B5) N° 
 (B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / A 

CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA 
EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO / SUJETO NO 
CATEGORIZADO 

(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS(B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA (B6.3) N° DE 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA  

 (C7) COTIZACIÓN 

(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA DE: 

 (C9) EN CONCEPTO DE:  
(C11)CODIGO UNIDAD DE MEDIDA 
 (C12) PRECIO UNITARIO  
(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)  
(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) 
(C4) CODIGO INTERNO 
(C14) % BONIFICACION/ DESCUENTO  
(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO 
(C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

(C25) OTRO TRIBUTO 

 (C25.1) CODIGO 

 (C25.2) DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPONIBLE 
 (C25.4) IMPORTE 

(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTO 
(C27) IMPORTE TOTAL 

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO  
(D3.2) CUOTAS  
(D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO 
(D3.4) CUPÓN  
(D3.5) OTROS DATOS  
(D3.6) IMPORTE DEL PAGO 
(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VENDEDOR, 
LOCADOR O PRESTADOR 

(E3) LOGOTIPO FISCAL 

 (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 



 
 
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURI

(A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, 

DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

LA OPERACIÓN IGUAL O MAYOR

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 

(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO
 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOM
RAZON SOCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO
COMPROBANTES ASOCIADOS 

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO
COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  (B6.3) N° 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7)

(*) 
 

(C2) 
 

 

 

 
 

(C3) 

 
 

(C4) 

 
 

(C5) 
 

 

 

 
 

(C10) 

 
(C1

 

 
(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) 

CODIGO 

(C25.2)  
 
DESCRIPCIÓN 

(C25.3) 
 

BASE 
IMPONIBLE

 
  

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN opcional
RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° RE

(C29)TO

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)
INTERNO (C5) DESCRIPCIO
CODIGO UNIDAD DE MEDID
BONIFICACION/DESCUENTO
ALICUOTA IVA (C17.1) POR
IMPORTE IVA (este campo es

 
MODELO FACTURA “M” (051) 

GURIDAD 

M 
(A6) 

(A6) FACTURA N° (A7)-(A8)
00000001 

(C1.1) HOJA N° X  
 (A9) FECHA Y HORA EMISI
  

AYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJETA A RETE

(A10) CUIT: 

RIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADE

NOMINACION ó 

IPTO (B6) 

TIPO DE 

 DE 

(B4) CUIT (B5) N° (B2) DOMICILIO CO

(C7) COTIZACIÓN 
 

(C1.2) TRANSPORTE DE LA

 

(C11) 
 

 
 

(C12) 

 
 

(C13) 
 

 

 

 
 

(C14) 

 
 

(C15) 

 
 

(C16.2) 

 
 

(C17.1) 

 

(C20) SUBTOTAL IMPORTE NETO NO
GRAVADO 

(C21) SUBTOTAL IMPORTE EXENTO
(C22)SUBTOTALIMPORTE NETO GRA
(C23) ALÍCUOTA %                               
(C24) IMPORTE TOTAL IVA     

C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUT

(C27) IMPORTE TOTAL  

IBLE 

(C25.4) 

IMPORTE 

 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA

cional) (D2) 

ICIÓN DE VENTA 
(D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE

ATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

REGISTRO (E2) VERSION 

29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS 

(MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4
IPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTID

MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO NETO
ENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCUENTO
PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INTERNOS

es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOTAL DEL

(A8) 00001- 

EMISION 

RETENCION. 

ADES: 

COMERCIAL 

LA HOJA N° 

 
(C18) 

 
 

(C19) 
 

 

 
NO 

NTO  
GRAVADO 

                               

(
RIBUTOS 

(

LA HOJA N°” 

DE PAGO 

) (C4) CODIGO 
ANTIDAD (C11) 
NETO (C14) % 
ENTO (C16.2) 
OS (C18) 
DEL ITEM 



 

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURI

 (A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, 

DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

LA OPERACIÓN IGUA

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENO
SOCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO
(B6) COMPROBANTES ASOCIAD
(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO

COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  
 (B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7)

(*)  

(C2) 

 

(C3) 

 

(C4) 

 

(C5)

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) 
CODIGO 

(C25.2) 
DESCRIPCIÓN 

IM

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN 
(opcional) 
 (D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D
CUPÓN (D3.5 OTROS DATOS (D3.6)
(D4) OTRAS LEYENDAS 

((E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° RE

(C2

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) 
(C5) DESCRIPCION DEL PROD
MEDIDA (C12) PRECIO UNITAR
IMPORTE BONIFICACION/DES
IMPUESTOS 
INTERNOS (C18) IMPORTE IVA
ITEM 

MODELO NOTA DE DÉBITO “M” (052) 

GURIDAD 

M 
(A6) 

 
(A6) NOTA DE DE
0001- 00000001 
(C1.1) HOJA N° X
(A9) FECHA Y HO

 
IGUAL O MAYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJE

RETENCION. 

RIPTO 
(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN
BRUTOS: 
E (A12) FECHA DE INI
ACTIVIDADES: 

DENOMINACION ó RAZON 

RIPTO 
OCIADOS 
 TIPO DE 

 

(B4) CUIT (B5) N° 
 (B2) DOMICILIO 
COMERCIAL 

(C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE 

(C5) 

 

(C10) 

 

(C11) 

 

(C12) 

 

(C13) (C14) (C15)
(C18) (C19 

 

 
(C20) SUBTOTA
NETO GRAVADO
(C21) SUBTOT
EXENTO 
 (C22) SUBTOTA
GRAVADO 
(C23) ALÍCUOTA
(C24) IMPORTE 
(C26) IMPORTE
TRIBUTOS 
(C27) IMPORTE
 

(C25.3) 
 BASE 

IMPONIBLE 

(C25.4) 
IMPORTE 

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A

ICIÓN DE VENTA 
(D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE

D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

REGISTRO (E2) VERSION 

(C29)TOTAL DE HOJAS “SON XXX HOJAS” 

MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX)(C4) CO
PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTIDAD (C11) CODIGO
NITARIO (C13) PRECIO NETO (C14) % BONIFICACION/DE
N/DESCUENTO (C16.2) ALÍCUOTA IVA (C17.1) PORCENTA

IVA (este campo es informativo puede no ir) (C19) IMPOR

DEBITO N° (A7)-(A8) 
 
X 

HORA DE EMISION 

SUJETA A 

 INGRESOS 

INICIO 

 LA HOJA N° 

(C15) (C16.2) (C17.1) 

TOTAL IMPORTE 
ADO 
BTOTAL IMPORTE 

TOTAL IMPORTE NE 

OTA %  
 TOTAL IVA  

RTE TOTAL OTROS 

RTE TOTAL                                               

 
A LA HOJA N°” 

DE PAGO (D3.4) 

4) CODIGO INTERNO 
DIGO UNIDAD DE 
ON/DESCUENTO (C15) 
ENTAJE BASE IVA DE 

MPORTE TOTAL DEL 



MODEL

A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURID

 
(A2) NOMBRE DE 
FANTASIA  

(A3) APELLIDO Y NOMBRE,  

DENOMINACION ó RAZON  

SOCIAL  

LA OPERACIÓN IGUAL O MAYO

(A4) DOMICILIO COMERCIAL 

(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO
 

 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOM
RAZON SOCIAL 

(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS

DENOMINACIÓN Y TIPO DE 
COMPROBANTE 

(B6.2) PUNTO DE VENTA  (B6.3) N° 
COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6)CODIGO DE MONEDA (C7)

(*) 
 

(C2) (C3) (C4) (C5) 
 

  

 

 
 
 
(C10) 

(C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) 
CODIGO 

(C25.2) 
DESCRIPCION 

(C25.3)
BASE 

IMPONIBL

   

                  
(C

 

(D1) FIRMA Y ACLARACION (D2) 
ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° RE

C29)T

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)
INTERNO (C5) DESCRIPCIO
CODIGO UNIDAD DE MEDID
BONIFICACION/DESCUENTO
ALICUOTA IVA (C17.1) POR
IMPORTE IVA(este campo es

 
ODELO NOTA DE CRÉDITO “M” (053) 

 

GURIDAD 

M   

(A6) (A6) NOTA DE CREDITO N° (A7
 00001-00000001 
 (C1.1) HOJA N° X 
 (A9) FECHA Y HORA DE EMIS
  

 
AYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJETA A RETE

(A10) CUIT: 

RIPTO (A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS 
BRUTOS: 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES

NOMINACION ó 

RIPTO 

DOS (B6.1) 

 DE 

(B4) CUIT (B5) N° 
(B2) DOMICILIO COMERCIAL 

(C7) COTIZACIÓN 
 

(C1.2) TRANSPORTE DE LA

 (C11) (C12) 

 
 
 
(C13) 

 
 
 
(C14) (C15) (C16.2) (C17.1) 
 

 
(C20) SUBTOTALIMPORTE NETO
GRAVADO 
(C21)SUBTOTALIMPORTE EXENTO
(C22) SUBTOTAL IMPORTE NETO
GRAVADO 
(C23) ALÍCUOTA % 

25.3) 
 

NIBLE 

(C25.4) 
IMPORTE 

 (C24) IMPORTE TOTAL DE IVA 

  (C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBU
                             (C27) IMPORTE TOTAL  

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA

ICIÓN DE VENTA 
(D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE

ATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

REGISTRO (E2) VERSION 

C29)TOTAL DE HOJAS “SON HOJAS” 

(MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4
IPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) CANTID

MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C13) PRECIO NETO
ENTO (C15) IMPORTE BONIFICACION/DESCUENTO
PORCENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INTERNOS

es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOTAL DEL

 
 

(A7)-(A8) 

EMISION 

RETENCION. 

ADES: 

LA HOJA N° 

 (C18)   (C19) 

 

TO NO 

ENTO 
ETO 

 TRIBUTOS 

 A LA HOJA N°”

DE PAGO 

) (C4) CODIGO 
ANTIDAD (C11) 
NETO (C14) % 
ENTO (C16.2) 
OS (C18) 
DEL ITEM 

POR CADA   
ALICUOTA 
 



MO

(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURI
(A2) NOMBRE DE FANTASIA 

(A3) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 

LA OPERACIÓN IGUAL O MAYOR

(A4) DOMICILIO COMERCIAL (A5) IVA
RESPONSABLE INSCRIPTO 

(A13) OTRAS LEYENDAS 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, 
DENOMINACION ó RAZON 
SOCIAL 
(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
(B6) COMPROBANTES 
ASOCIADOS 

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO
COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  

(B6.3) N° DE COMPROBANTE 
 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7)

(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA DE: 
(C9) EN CONCEPTO DE: 

(*) 

(C2) (C3) (C4) (C11) 
 

  

 
 
(C25) OTRO TRIBUTO 

 

 (C25.1)  
CODIGO 

 (C25.2) 
DESCRIPCIÓN 

     (C25.3) 
 BASE IMPONIBL

   

   

   

   

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D
(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° RE

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VEN

C29)TO
 

                             

* (C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) 
INTERNO (C11) CODIGO UNID
BONIFICACION/ DESCUENTO 
ALICUOTA IVA (C17) PORCEN
IVA (C19) IMPORTE TOTAL DE

 

 
MODELO 1 RECIBO “M” (054) 

 

GURIDAD 

M 
       (A6) 

(A6) RECIBO/TIQUE RECIBO
(A8) 00001-00000001  

 (C1.1) HOJA N° X (**) 
 (A9) FECHA Y HORA DE EMISIO
  

AYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJETA A RETEN

IVA (A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS:
FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: 

(B4) CUIT (B5) N° 

 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO 

 

 

 

TIPO DE  

 

 

  

 

(C7) COTIZACIÓN (C1.2) TRANSPORTE DE LA HO

 (C12) (C14) 

 
 
 
 
          C15) (C16.2) (C17.1) (C18)
 

 
 
(C20) SUBTOTAL IMPORTE N
GRAVADO 
(C21) SUBTOTAL IMPORTE EXENTO
(C22)SUBTOTAL IMPORTE NETO GR

NIBLE 
 (C25.4) 

IMPORTE 

 (C23) ALÍCUOTA %  

 (C24) IMPORTE TOTAL IVA 

 (C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBU
 (C27) IMPORTE TOTAL  

(C28) TRANSPORTE FINAL “TRANSPORTE A LA HO

ICIÓN DE VENTA 
(D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE

ATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

REGISTRO (E2) VERSION 

VENDEDOR, LOCADOR O PRESTADOR 

29)TOTAL DE HOJAS “SON HOJAS” (**) 

MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) C
 UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO UNITARIO (C14) %
NTO (C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO (C1
CENTAJE BASE IVA DE IMPUESTOS INTERNOS (C18) 

DEL ITEM. (**) De tratarse de un tique recibo no deben inf

IBO N° (A7)- 

MISION 

ETENCION. 

TOS: (A12) 

HOJA N° (**) 

(C18) (C19) 
 

 

NETO NO 

ENTO 
GRAVADO 

 TRIBUTOS 

HOJA N°” (**) 

DE PAGO 

 

C4) CODIGO 
) % 

(C16.2) 
 IMPORTE 
informarse. 



 
       MODELO 2 RECIBO “M” (054) 

 
(A1) LOGOTIPO/FONDO DE SEGURIDAD (A2) NOMBRE DE 
FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 
(A10) CUIT: 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS: (A4) DOMICILIO 
COMERCIAL 
(A12) FECHA DE INICIO ACTIVIDADES: (A5) IVA 
RESPONSABLE INSCRIPTO 
 
(A13) OTRAS LEYENDAS 

(A6) Cód. 054 - TIQUE RECIBO “M” 
LA OPERACIÓN IGUAL O MAYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) 

ESTA SUJETA A RETENCION. 
N° (A7)-(A8) 00001-00000001  

 
(A9) FECHA EMISION HORA DE EMISION 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACION ó RAZON SOCIAL 
(B4) CUIT (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO (B2) DOMICILIO 
COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS (B6.1) 

DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 
(B6.2) PUNTO DE VENTA  (B6.3) N° DE 
COMPROBANTE 

 
(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA  (C7) 
COTIZACIÓN 

 
(C8) RECIBI(MOS) LA SUMA DE: (C9) EN 
CONCEPTO DE:  
 
(C11)CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO 
UNITARIO  
(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX)  
(C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX)  (C4) CODIGO 
INTERNO 
(C14) % BONIFICACION/ DESCUENTO  
(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO  (C16.2) ALICUOTA IVA  
(C17.1) PORCENTAJE BASE IVA  
(C18) IMPORTE IVA (este campo es informativo puede no ir) 
 
(C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 
 
(C20) SUBTOTAL IMPORTE NETO NO GRAVADO (C21) SUBTOTAL 
IMPORTE EXENTO 
(C22) SUBTOTAL IMPORTE NETO GRAVADO 

(C23) ALÍCUOTA % POR CADA ALÍCUOTA 
(C24) IMPORTE TOTAL IVA 

(C25) OTRO TRIBUTO (C25.1) 
CODIGO (C25.2) DESCRIPCIÓN 
(C25.2) DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPONIBLE 
(C25.4) IMPORTE 
(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS 
(C27) IMPORTE TOTAL 

(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA (D3.1) CODIGO FORMA 
DE PAGO  
(D3.2) CUOTAS  
(D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO  (D3.4) CUPÓN  
(D3.5) OTROS DATOS  (D3.6) IMPORTE 
DEL PAGO 
(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E4) FIRMA Y ACLARACIÓN DEL VENDEDOR, LOCADOR O 
PRESTADOR 

 
(E3) LOGOTIPO FISCAL  (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 



MODELO DE TIQ
(A1) LOGOTIPO / FONDO

(A2) NOMBRE DE FANT

(A3) APELLIDO Y NOMB
(A10) C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN ING
(A4) DOMICILIO COMER
(A12)FECHA DE INICIO
(A5) IVA RESPONSABLE
(A13) OTRAS LEYENDA

(A6) TIQUE FACTURA 

 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XX

(B1) APELLIDO Y NOMB
(B4) CUIT (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE
(B2) DOMICILIO COMER
(B6) COMPROBANTES
(B6.1) DENOMINACIÓN
(B6.2) PUNTO DE VENT

(B6.3) N° DE COMPRO

(B7) OTRAS LEYENDAS

(C6) CODIGO DE MONE

(C2) UNIDAD REFEREN
(C4) CODIGO INTERNO

(C5) DESCRIPCION DEL

(C10) CANTIDAD  

(C11) CODIGO UNIDAD
PRECIO UNITARIO  
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION
(C15) IMPORTE BONIFIC
ALICUOTA IVA 
(C17.1) PORCENTAJE
(C18) IMPORTE IVA (es
ITEM 

(C20) SUBTOTAL IMPOR
SUBTOTAL IMPORTE 
(C22) SUBTOTAL IMPOR
ALÍCUOTA % 
(C24) IMPORTE TOTAL
OTRO TRIBUTO 

(C25.1) CODIGO (C
DESCRIPCION 
(C25.3) BASE IMPO
IMPORTE 

(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLARAC

 (D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORMA

 (D3.3) DETALLE DE OTR
(D3.4) CUPÓN  
(D3.5) OTROS DATOS  
(D3.6) IMPORTE DEL PAG
(D4) OTRAS LEYENDAS

(E3) LOGOTIPO FISCAL
(**) Si el contribuyente se

deberá incluir debajo
C.B.U informada 

 
TIQUE FACTURA “A”/”A con leyenda” (081) 

ONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 

OMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

INGRESOS BRUTOS 
OMERCIAL 
ICIO ACTIVIDADES 
ABLE INSCRIPTO 

ENDAS 

 A (**) 

XXXXXXXX 
FECHA Y HORA DE EMISION: (A9) 

OMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

ABLE INSCRIPTO 
OMERCIAL 
TES ASOCIADOS 

CIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 
VENTA  
MPROBANTE 

NDAS 

ONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (M
RNO 

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

IDAD DE MEDIDA (C12) 

CION/ DESCUENTO 
NIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 

AJE BASE IVA  
(este campo es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOT

MPORTE NETO NO GRAVADO (C21) 
 EXENTO 

MPORTE NETO GRAVADO (C23) 
POR CADA ALÍCUOTA 

TAL IVA (C25) 

(C25.2) 

 IMPONIBLE (C25.4) 

TAL OTROS TRIBUTOS 

TAL 

ARACIÓN (opcional) 

AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
RMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS 

OTRA FORMA DE PAGO  

 
PAGO 

NDAS 

ISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION  
se encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con leyen

debajo de la letra asignada al comprobante la leyenda “ Pag

 

(MTX) 

TOTAL DEL 

leyenda” 
Pago en 



MODEL
 

(A1) LOGOTIPO / FON

(A2) NOMBRE DE FAN
(A3) APELLIDO Y NOM
 (A10) C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN IN
(A4) DOMICILIO COME

 (A12)FECHA DE INICIO
(A5) IVA RESPONSABL
(A13) OTRAS LEYENDA

 
(B1) APELLIDO Y NOM
DE DOCUMENTO (B5)
(B3) A CONSUMIDOR F

RESPONSABLE 
(B2) DOMICILIO COME
 
(B6) COMPROBANTES

(B6.1) DENOMINA
PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COM

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFEREN
(C4) CODIGO INTERNO
(C5) DESCRIPCION DE

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD
PRECIO UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION
(C15) IMPORTE BONIF
ALICUOTA IVA 
(C17.1) PORCENTAJE

(C25) OTRO TRIBUTO
CODIGO (C25.2)
DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMP
IMPORTE 
 

(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLAR
RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORMA
FORMA DE PAGO (D3.
PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDA

(E3) LOGOTIPO FISCA

 
 

ODELO DE TIQUE FACTURA “B” (082)  

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

INGRESOS BRUTOS  
COMERCIAL 
 INICIO ACTIVIDADES  
SABLE INSCRIPTO 
ENDAS 

(A6) TIQUE FACTURA “B” 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX 
 
FECHA Y HORA DE EMISION: (A9)

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) TIPO
(B5) N° 

DOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / 
 MONOTRIBUTO / SUJETO NO CATEGORIZADO 

OMERCIAL 

NTES ASOCIADOS 
MINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) 
ENTA  
COMPROBANTE 

NDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO
ERNO 

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA (C12) 

 
ACION / DESCUENTO 
ONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 

TAJE BASE IVA (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

UTO (C25.1) 
5.2) 

E IMPONIBLE (C25.4) 

OTAL OTROS TRIBUTOS 

OTAL 

CLARACIÓN (opcional) (D2) 

AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
ORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OT

(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE 

ENDAS 

ISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 

(A9) 

IPO 

ICIO (MTX) 

OTRA 
 DEL 



 
 

MODELO DE TIQUE (083) 
 
 

(A1) LOGOTIPO / FONDO DE SEGURIDAD (A2) 
NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10) C.U.I.T 
(A11) INGRESOS BRUTOS (A4) 
DOMICILIO COMERCIAL 
(A12) FECHA INICIO ACTIVIDADES 
(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / IVA EXENTO / IVA NO RESPONSABLE / 
RESPONSABLE MONOTRIBUTO 
(A13) OTRAS LEYENDAS 
 
(B3) A CONSUMIDOR FINAL 

(A6) TIQUE P.V.Nº (A7) 
XXXXXXXX 

XXXXX – Nro. T.(A8) 

FECHA Y HORA EMISION: (A9) 

(C6) CÓDIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN 
    

(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) 
(C4) CODIGO INTERNO 
(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) 
CANTIDAD  
(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) 
PRECIO UNITARIO  
(C14) % BONIFICACION / DESCUENTO 
(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 
ALICUOTA IVA  
(C17.1) PORCENTAJE BASE IVA  (C19) 
IMPORTE TOTAL DEL ITEM 
 
(C25) OTROS TRIBUTOS (C25.1) 

CODIGO  (C25.2) 
DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPONIBLE (C25.4) 
IMPORTE 
 

(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS 
 
(C27) IMPORTE TOTAL 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN (opcional) (D2) 
RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICION DE VENTA  (D3.1) 

CÓDIGO FORMA DE PAGO 
(D3.2) CUOTAS 
(D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO (D3.4) CUPÓN  
(D3.5) OTROS DATOS (D3.6) 
IMPORTE DEL PAGO 
 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MODELO DE TIQUE NOTA DE CRÉDITO (110) 
 

(A1) LOGOTIPO / FONDO DE SEGURIDAD (A2) 
NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10) C.U.I.T. 
(A11) INGRESOS BRUTOS (A4) 
DOMICILIO COMERCIAL 
(A12) FECHA INICIO ACTIVIDADES 
(A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO / IVA EXENTO / IVA NO RESPONSABLE / 
RESPONSABLE MONOTRIBUTO 
(A13) OTRAS LEYENDAS 
 
(B3) A CONSUMIDOR FINAL 

(A6) TIQUE NOTA DE 
CREDITO 

P.V.Nº (A7) XXXXX – Nro.T.NC.(A8) XXXXXXXX 

FECHA Y HORA DE EMISION: (A9) 

(C6) TIPO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) 
(C4) CODIGO INTERNO 
(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO (C10) 
CANTIDAD  
(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) 
PRECIO UNITARIO  
(C14) % BONIFICACION / DESCUENTO 
(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 
ALICUOTA IVA  
(C17.1) PORCENTAJE BASE IVA  (C19) 
IMPORTE TOTAL DEL ITEM 
(25) OTROS TRIBUTOS (C25.1) 

CODIGO  (C25.2) DESCRIPCION 
(C25.3) BASE IMPONIBLE (C25.4) 
IMPORTE 
 

(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS (C27) IMPORTE TOTAL 

(D1) FIRMA Y ACLARACION (opcional) (D2) 
ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICION DE VENTA  (D3.1) 

CÓDIGO FORMA DE PAGO 
(D3.2) CUOTAS 
(D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE PAGO (D3.4) CUPÓN  
(D3.5) OTROS DATOS (D3.6) 
IMPORTE DEL PAGO 
 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MODE
 

(A1) LOGOTIPO / FOND

 
(A2) NOMBRE DE FANT
(A3) APELLIDO Y NOM
(A11) INSCRIPCIÓN IN
COMERCIAL (A12)FEC
(A5) IVA EXENTO / IVA
MONOTRIBUTO 
 
(A13) OTRAS LEYENDA

 
(B1) APELLIDO Y NOM
DOCUMENTO (B5) N°
(B3) IVA RESPONSABL

IVA EXENTO / RESP
(B2) DOMICILIO COME
 
(B6) COMPROBANTES

(B6.1) DENOMINAC
VENTA  
(B6.3) N° DE COMP

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFEREN
INTERNO 
(C5) DESCRIPCION DE

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD
UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION
(C15) IMPORTE BONIF

(C25) OTRO TRIBUTO
DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMP

 
(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLARAC
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORM
PAGO (D3.4) CUPÓN

(D4) OTRAS LEYENDA

((E3) LOGOTIPO FISCA

 

 
 

ODELO DE TIQUE FACTURA “C” (111) 

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10) C.U.I

ÓN INGRESOS BRUTOS (A4) DOMICILIO 
2)FECHA DE INICIO ACTIVIDADES 

IVA NO RESPONSABLE / RESPONSABLE 

ENDAS 

(A6) TIQUE FACTURA “C” 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX 
 
FECHA Y HORA DE EMISION: (A9)

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) TIPO
N° 

SABLE INSCRIPTO / A CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RE
RESPONSABLE MONOTRIBUTO 
OMERCIAL 

NTES ASOCIADOS 
MINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) PUNTO DE

COMPROBANTE 

NDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA (C12) PRECIO 

 
ACION/DESCUENTO 
ONIFICACION / DESCUENTO (C19) IMPORTE TOTAL DEL

UTO (C25.1) CODIGO (C25.2) 

E IMPONIBLE (C25.4) IMPORTE 

OTAL OTROS TRIBUTOS 

OTAL 

LARACIÓN (opcional) (D2) RECIBI(MOS) 
AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
ORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE
ÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

ENDAS 

FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 
 
 
 
 

C.U.I.T. 

 

(A9) 

IPO DE 

RESPONSABLE / 

DE 

ICIO (MTX) (C4) CODIGO 

DEL ITEM 

 OTRA FORMA DE 



(A1) LOGOTIPO / FONDO

MODELO DE 
 

 (A2) NOMBRE DE

(A3) APELLIDO Y NOMBR
(A10) C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN INGR
(A4) DOMICILIO COMERC
(A12)FECHA DE INICIO AC
(A5) IVA RESPONSABLE
(A13) OTRAS LEYENDAS

 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXX

 
(B1) APELLIDO Y NOMBR
(B4) CUIT (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABLE
(B2) DOMICILIO COMERC
(B6) COMPROBANTES AS
(B6.1) DENOMINACIÓN 
(B6.2) PUNTO DE VENTA

(B6.3) N° DE COMPR

(B7) OTRAS LEYENDAS

(C6) CODIGO DE MONED

(C2) UNIDAD REFERENC
CODIGO INTERNO 
(C5) DESCRIPCION DEL

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD 
(C12) PRECIO UNITARIO
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION/D
(C15) IMPORTE BONIFICA
(C16.2) ALICUOTA IVA 
(C17.1) PORCENTAJE BA
(C18) IMPORTE IVA (este
(C19) IMPORTE TOTAL 

(C20) SUBTOTAL IMPORT
(C21) SUBTOTAL IMPORT
(C22) SUBTOTAL IMPORT
(C23) ALÍCUOTA % 
(C24) IMPORTE TOTAL IV
(C25) OTRO TRIBUTO 
(C25.1) CODIGO 
(C25.2) DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPONIBLE
(C25.4) IMPORTE 
(C26) IMPORTE TOTAL O

(C27) IMPORTE TOTAL 

(D1) FIRMA Y ACLARACIO
(D2) ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO /
(D3.1) CODIGO FORMA 
PAGO (D3.4) CUPÓN (D3.

(D4) OTRAS LEYENDAS

(E3) LOGOTIPO FISCAL
(**) Si el contribuyente se

deberá incluir debajo d
informada 

NDO DE SEGURIDAD 

 
 TIQUE NOTA DE CRÉDITO “A”/”A CON Leyenda” (11

DE FANTASIA 

MBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

INGRESOS BRUTOS 
MERCIAL 

ACTIVIDADES 
BLE INSCRIPTO 
DAS 

(A6) TIQUE NOTA DE CREDITO “A”(**) 

XXXXXXXX 
 

FECHA Y HORA DE EMISION: (A9)

MBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

BLE INSCRIPTO 
MERCIAL 

ASOCIADOS 
 Y TIPO DE COMPROBANTE 

ENTA  
MPROBANTE 

DAS 

ONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (M

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

 DE MEDIDA 
ARIO 

ION/DESCUENTO 
IFICACION / DESCUENTO 

BASE IVA 
(este campo es informativo puede no ir) 

 DEL ITEM 

PORTE NETO NO GRAVADO 
PORTE EXENTO 
PORTE NETO GRAVADO 

           
IVA 

 
NIBLE 

OTROS TRIBUTOS 

 

RACION 

/ CONDICIÓN DE VENTA 
 DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA

(D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

DAS 

CAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION  
nte se encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A co
bajo de la letra asignada al comprobante la leyenda “ Pag

 

POR CADA ALICUOTA 

(112) 

(A9) 

(MTX) (C4) 

TRA FORMA DE 

 “A con leyenda” 
“ Pago en C.B.U 



MODELO

 
(A1) LOGOTIPO / FOND

 
(A2) NOMBRE DE FANT
(A3) APELLIDO Y NOM
C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN IN
DOMICILIO COMERCIA
ACTIVIDADES (A5) IVA
INSCRIPTO 
 
(A13) OTRAS LEYENDA

FECHA Y HORA DE EM

(B1) APELLIDO Y NOM
DE DOCUMENTO (B5)
(B3) A CONSUMIDOR F

RESPONSABLE MO
(B2) DOMICILIO COME
 
(B6) COMPROBANTES

(B6.1) DENOMINACI
PUNTO DE VENTA

(B6.3) N° DE COMPRO

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFEREN
(C4) CODIGO INTERNO
(C5) DESCRIPCION DE

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD
PRECIO UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION
(C15) IMPORTE BONIF
ALICUOTA IVA 
(C17.1) PORCENTAJE

(C25) OTRO TRIBUTO
CODIGO 
(C25.2) DENOMINACIO
BASE IMPONIBLE (C25
IMPORTE 
 
(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLARAC
ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORMA

FORMA DE PAG
DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDA

(E3) LOGOTIPO FISCA

 
 

ELO DE TIQUE NOTA DE CRÉDITO “B” (113) 

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10) 

ÓN INGRESOS BRUTOS (A4) 
ERCIAL (A12)FECHA DE INICIO 

IVA RESPONSABLE 

ENDAS 

(A6) TIQUE NOTA DE CREDITO “B” 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX 
 

EMISION: (A9) 
 

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) TIPO
(B5) N° 

DOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / 
MONOTRIBUTO / SUJETO NO CATEGORIZADO 

OMERCIAL 

NTES ASOCIADOS 
INACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) 
NTA  
PROBANTE 

ENDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO
ERNO 

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA (C12) 

 
ACION/DESCUENTO 
ONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 

TAJE BASE IVA (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

UTO (C25.1) 

ACION (C25.3) 
(C25.4) 

OTAL OTROS TRIBUTOS 

OTAL 

LARACION (D2) 

AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
ORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OT

PAGO (D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPO

ENDAS 

ISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 

 

IPO 

ICIO (MTX) 

E OTRA 
IMPORTE 



MODELO

(A1) LOGOTIPO / FOND

 
(A2)NOMBRE DE FANT
(A3)APELLIDO Y NOMB
(A11)INSCRIPCIÓN ING
(A4)DOMICILIO COME
INICIO ACTIVIDADES
(A5)IVA EXENTO / IVA
MONOTRIBUTO 
 
(A13) OTRAS LEYENDA

 
(B1) APELLIDO Y NOM
DE DOCUMENTO (B5)
(B3) IVA RESPONSABL

RESPONSABLE / 
(B2) DOMICILIO COME
 
(B6) COMPROBANTES

(B6.1) DENOMINA
PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COMP

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFEREN
(C4) CODIGO INTERNO
(C5) DESCRIPCION DE

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD
PRECIO UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION
(C15) IMPORTE BONIF

(C25) OTRO TRIBUTO
CODIGO (C25.2)
DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMP
IMPORTE 

 
(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLA
ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORMA
FORMA DE PAGO (D3.
PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDA

(E3) LOGOTIPO FISCA

 
 

ELO DE TIQUE NOTA DE CRÉDITO “C” (114) 
 

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10)C.U.I.T

INGRESOS BRUTOS 
OMERCIAL (A12)FECHA DE 
DES 

IVA NO RESPONSABLE / RESPONSABLE 

ENDAS 

(A6) TIQUE NOTA DE CREDITO “C” 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX 
 
FECHA Y HORA DE EMISION: (A9)

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) TIPO
(B5) N° 
SABLE INSCRIPTO / A CONSUMIDOR FINAL / IVA NO 

 IVA EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO 
OMERCIAL 

NTES ASOCIADOS 
MINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) 
ENTA  
COMPROBANTE 

ENDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO
ERNO 

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA (C12) 

 
ACION/DESCUENTO 
ONIFICACION / DESCUENTO (C19) IMPORTE TOTAL DEL

UTO (C25.1) 
5.2) 

E IMPONIBLE (C25.4) 

OTAL OTROS TRIBUTOS 

OTAL 

ACLARACION  (D2) 

AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
ORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OT

(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE 

ENDAS 

ISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 

.U.I.T. 

 

(A9) 

IPO 

ICIO (MTX) 

DEL ITEM 

OTRA 
 DEL 



MODELO DE
 

A1) LOGOTIPO / FONDO DE

(A2) NOMBRE DE FANTASIA

(A3) APELLIDO Y NOMBRE,

(A10) C.U.I.T. 

(A11) INSCRIPCIÓN INGRESO

(A4) DOMICILIO COMERCIAL

(A12)FECHA DE INICIO ACTIV

(A5) IVA RESPONSABLE INSC

(A13) OTRAS LEYENDAS 

 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXX

(B1) APELLIDO Y NOMBRE,

(B4) CUIT (B5) N° 

(B3) IVA RESPONSABLE INSC

(B2) DOMICILIO COMERCIAL

(B6) COMPROBANTES ASOC

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIP

(B6.2) PUNTO DE VENTA  

(B6.3) N° DE COMPROB

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA 

(C2) UNIDAD REFERENCIA

(C5) DESCRIPCION DEL PRO

(C10) CANTIDAD 

(C11) CODIGO UNIDAD DE 

(C12) PRECIO UNITARIO 

(C13) PRECIO NETO 

(C14) % BONIFICACION/DESC

(C15) IMPORTE BONIFICACIO

(C16.2) ALICUOTA IVA 

(C17.1) PORCENTAJE BASE

(C18) IMPORTE IVA (este cam

(C19) IMPORTE TOTAL DEL

(C20) SUBTOTAL IMPORTE

(C21) SUBTOTAL IMPORTE

(C22) SUBTOTAL IMPORTE

(C23) ALÍCUOTA %            

(C24) IMPORTE TOTAL IVA 

(C25) OTRO TRIBUTO 
                                                

(C25.1) CODIGO 

(C25.2) DESCRIPCIÓN 

(C25.3) BASE IMPONIBLE 

(C25.4) IMPORTE 

(C26) IMPORTE TOTAL OTRO

(C27) IMPORTE TOTAL 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN

(D2) RECIBI(MOS) 

(D3) FORMA DE PAGO / CON

(D3.1) CODIGO FORMA DE 

FORMA DE PAGO (D3.4) CUP

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1

A (**) Si el contribuyente 
incluir debajo de la

DE TIQUE NOTA DE DÉBITO “A”/”A con leyenda” (115)

DE SEGURIDAD 

ASIA 

RE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

RESOS BRUTOS 

CIAL 

ACTIVIDADES 

INSCRIPTO 

(A6) TIQUE NOTA DE DEBITO “A”(**) 

XXXXXXX 

               FECHA Y HORA DE EMISION: (A9) 

 
RE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

INSCRIPTO 

CIAL 

ASOCIADOS 

TIPO DE COMPROBANTE 

PROBANTE 

 (C7) COTIZACIÓN 

CIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) (C4) CODIGO INTER

PRODUCTO / SERVICIO 

 MEDIDA 

/DESCUENTO 

CACION / DESCUENTO 

ASE IVA 

campo es informativo puede no ir) 

DEL ITEM 

RTE NETO NO GRAVADO 

RTE EXENTO 

RTE NETO GRAVADO 

         

 

 
                               POR CADA ALÍCUOTA 

OTROS TRIBUTOS 

IÓN (opcional) 

CONDICIÓN DE VENTA 

 PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA 

CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

(E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

yente se encuentra habilitado ha emitir comprobantes “A con leyend
la letra asignada al comprobante la leyenda “ Pago en C.B.U informa

 
 

(115) 

 

TERNO 

eyenda” deberá 
nformada 



 
MODELO DE TIQUE NOTA DE DÉBITO “B” (116) 

 

(A1) LOGOTIPO / FONDO DE SEGURIDAD 

(A2) NOMBRE DE FANTASIA 
(A3) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10) 
C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRESOS BRUTOS (A4) DOMICILIO COMERCIAL 
(A12)FECHA DE INICIO ACTIVIDADES (A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO (A13) 
OTRAS LEYENDAS 

 
(A6) TIQUE NOTA DE DEBITO “B” 

 
Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX 

 
FECHA Y HORA DE EMISION: (A9) 
 
(B1) APELLIDO Y NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) TIPO 
DE DOCUMENTO (B5) N° 
(B3) A CONSUMIDOR FINAL / IVA NO RESPONSABLE / IVA EXENTO / 

RESPONSABLE MONOTRIBUTO / SUJETO NO CATEGORIZADO 
(B2) DOMICILIO COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASOCIADOS 

(B6.1) DENOMINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) 
PUNTO DE VENTA  
(B6.3) N° DE COMPROBANTE 

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

(C2) UNIDAD REFERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX) 
(C4) CODIGO INTERNO 
(C5) DESCRIPCION DEL PRODUCTO / SERVICIO 

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD DE MEDIDA (C12) 
PRECIO UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION/DESCUENTO 
(C15) IMPORTE BONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 
ALICUOTA IVA 
(C17) PORCENTAJE BASE IVA (C19) IMPORTE TOTAL DEL ITEM 

(C25) OTRO TRIBUTO (C25.1) 
CODIGO 
(C25.2) DESCRIPCIÓNN (C25.3) 
BASE IMPONIBLE (C25.4) 
IMPORTE 
 

(C26) IMPORTE TOTAL OTROS TRIBUTOS 

(C27) IMPORTE TOTAL 

(D1) FIRMA Y ACLARACIÓN (opcional) (D2) 
RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
(D3.1) CODIGO FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA 

FORMA DE PAGO (D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE 
DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 
 



MODE
 

(A1) LOGOTIPO / FOND

(A2)NOMBRE DE FANT
(A3)APELLIDO Y NOMB
(A11) INSCRIPCIÓN IN
(A4)DOMICILIO COMER
(A12 FECHA DE INICIO
(A5)IVA EXENTO / IVA
MONOTRIBUTO 
 
(A13) OTRAS LEYENDA

 

(B1) APELLIDO Y NOM
DE DOCUMENTO (B5)
(B3) IVA RESPONSABL

RESPONSABLE 
(B2) DOMICILIO COME
 
(B6) COMPROBANTES

(B6.1) DENOMINAC
PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COMP

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFEREN
(C4) CODIGO INTERNO
(C5) DESCRIPCION DE

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD
PRECIO UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION
(C15) IMPORTE BONIF

(C25) OTRO TRIBUTO
CODIGO (C25.2) 
DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPONIB
IMPORTE 
 
(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLARAC
RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORMA

FORMA DE PAGO
DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDA

(E3) LOGOTIPO FISCA

MODELO DE TIQUE NOTA DE DÉBITO “C” (117) 

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10)C.U.I.T

INGRESOS BRUTOS 
OMERCIAL 
NICIO ACTIVIDADES 

IVA NO RESPONSABLE / RESPONSABLE 

ENDAS 

(A6) TIQUE NOTA DE DEBITO “C” 

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX

FECHA Y HORA DE EMISION: (A9

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) TIPO
(B5) N° 

SABLE INSCRIPTO / A CONSUMIDOR FINAL / IVA NO 
 / IVA EXENTO / RESPONSABLE MONOTRIBUTO 

OMERCIAL 

NTES ASOCIADOS 
MINACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) 
ENTA  
COMPROBANTE 

NDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO
ERNO 

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA (C12) 

 
ACION/DESCUENTO  
ONIFICACION / DESCUENTO (C19) IMPORTE TOTAL DEL

UTO (C25.1) 

ONIBLE (C25.4) 

OTAL OTROS TRIBUTOS 

OTAL 

LARACIÓN (opcional) (D2) 

AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
ORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OT
PAGO (D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPOR

ENDAS 

ISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 

.U.I.T. 

XXXX 

(A9) 
 

IPO 

VICIO (MTX) 

DEL ITEM 

E OTRA 
MPORTE 



MODE
 

(A1) LOGOTIPO / FOND

 
(A2) NOMBRE DE FANT
(A3) APELLIDO Y NOM
C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN IN
DOMICILIO COMERCIA
ACTIVIDADES (A5) IVA
INSCRIPTO 
 
(A13) OTRAS LEYENDA

LA OPERACIÓN IGU

(B1) APELLIDO Y NOM
(B5) N° 
(B3) IVA RESPONSABL
DOMICILIO COMERCIA
 
(B6) COMPROBANTES

(B6.1) DENOMINACI
PUNTO DE VENTA
(B6.3) N° DE COMPR

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFEREN
(C4) CODIGO INTERNO
(C5) DESCRIPCION DE

(C10) CANTIDAD  
(C11) CODIGO UNIDAD
(C12) PRECIO UNITAR
BONIFICACION/ DESC
(C15) IMPORTE BONIF
ALICUOTA IVA 
(C17.1) PORCENTAJE
(C18) IMPORTE IVA (es
DEL ITEM 

(C20) SUBTOTAL IMPO
SUBTOTAL IMPORTE
(C22) SUBTOTAL IMPO
ALÍCUOTA % 
(C24) IMPORTE TOTAL
(C25) OTRO TRIBUTO

CODIGO (C25.2) 
DESCRIPCION 
(C25.3) BASE IMP
IMPORTE 

(C26) IMPORTE TOTAL

(C27) IMPORTE TOTAL

(D1) FIRMA Y ACLARAC
RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORMA

FORMA DE PAGO
DEL PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDA

((E3) LOGOTIPO FISCA

 

 

MODELO DE TIQUE FACTURA “M” (118) 

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (A10) 

ÓN INGRESOS BRUTOS (A4) 
ERCIAL (A12)FECHA DE INICIO 

IVA RESPONSABLE 

ENDAS 

(A6) TIQUE FACTURA “M” 
IGUAL O MAYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJ

RETENCION  
FECHA Y HORA DE EMISION: (A9)

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) CUIT

SABLE INSCRIPTO (B2) 
ERCIAL 

NTES ASOCIADOS 
INACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) 
NTA  
OMPROBANTE 

NDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

ERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO
ERNO 

DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA 
ITARIO (C13) PRECIO NETO (C14) % 

DESCUENTO 
ONIFICACION / DESCUENTO (C16.2) 

TAJE BASE IVA 
(este campo es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE

IMPORTE NETO NO GRAVADO (C21) 
RTE EXENTO 
IMPORTE NETO GRAVADO (C23) 

POR CADA ALÍCUOTA
 

OTAL IVA 
UTO (C25.1) 

 

E IMPONIBLE (C25.4) 

OTAL OTROS TRIBUTOS 

OTAL 

LARACIÓN (opcional) (D2) 

AGO / CONDICIÓN DE VENTA 
ORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OT
PAGO (D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPOR

ENDAS 

FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

SUJETA A 

(A9) 

UIT 

ICIO (MTX) 

RTE TOTAL 

E OTRA 
MPORTE 



 

 MODELO
(A1) LOGOTIPO / FONDO

 
(A2) NOMBRE DE FANTAS
(A3) APELLIDO Y NOMBRE
 (A10) C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN INGRE
(A12)FECHA DE INICIO AC
(A13) OTRAS LEYENDAS

LA OPERACIÓN IGUAL

 

(B1) APELLIDO Y NOMBRE
(B3) IVA RESPONSABLE IN
COMERCIAL 
 
(B6) COMPROBANTES ASO

(B6.1) DENOMINACIÓ
VENTA  
(B6.3) N° DE COMPRO

(B7) OTRAS LEYENDAS 

(C6) CODIGO DE MONEDA

(C2) UNIDAD REFERENCIA
CODIGO INTERNO 
(C5) DESCRIPCION DEL PR

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDAD DE
UNITARIO 
(C13) PRECIO NETO 
(C14) % BONIFICACION/DE
(C15) IMPORTE BONIFICAC
IVA 
(C17.1) PORCENTAJE BAS
(C18) IMPORTE IVA (este

(C20) SUBTOTAL IMPORTE
IMPORTE EXENTO 
(C22) SUBTOTAL IMPORTE
% 
(C24) IMPORTE TOTAL IVA
 (C25) OTRO TRIBUTO 

(C25.1) CODIGO (C25
DESCRIPCIÓN 
(C25.3) BASE IMPON
IMPORTE 

(C26) IMPORTE TOTAL OT

(C27) IMPORTE TOTAL 

(D1) FIRMA Y ACLARACION
ENTREGAMOS 
(D3) FORMA DE PAGO / CO
(D3.1) CODIGO FORMA DE

(D3.4) CUPÓN (D3.5

(D4) OTRAS LEYENDAS 

(E3) LOGOTIPO FISCAL 

ELO DE TIQUE NOTA DE CRÉDITO “M” (119) 
DO DE SEGURIDAD 

NTASIA 
MBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

NGRESOS BRUTOS (A4) DOMICILIO COMERCIAL 
IO ACTIVIDADES (A5) IVA RESPONSABLE INSCRIPTO 
DAS 

(A6) TIQUE NOTA DE CREDITO “M” 
UAL O MAYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJETA A RETE

Nº (A7) – (A8) XXXXX-XXXXXXXX 
 

FECHA Y HORA DE EMISION: (A9) 

MBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL (B4) CUIT (B5) N° 
INSCRIPTO (B2) DOMICILIO 

ASOCIADOS 
ACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE (B6.2) PUNTO DE 

MPROBANTE 

 

NEDA (C7) COTIZACIÓN 

ENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO (MTX)

PRODUCTO / SERVICIO 

DE MEDIDA (C12) PRECIO 

N/DESCUENTO 
IFICACION / DESCUENTO (C16.2) ALICUOTA 

BASE IVA 
este campo es informativo puede no ir) (C19) IMPORTE TOTAL DEL IT

ORTE NETO NO GRAVADO (C21) SUBTOTAL 

ORTE NETO GRAVADO (C23) ALÍCUOTA 
 

IVA     POR CADA ALÍCUOTA 

(C25.2) 

PONIBLE (C25.4) 

OTROS TRIBUTOS 

ACION (D2) 

CONDICIÓN DE VENTA 
MA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OTRA FORMA DE

(D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE DEL PAGO 

 

 (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

 
 
 
 
 
 
 

TENCION.  

MTX) (C4) 

ITEM 

DE PAGO 



MODE
 

(A1) LOGOTIPO / FON

(A2) NOMBRE DE FAN
(A3) APELLIDO Y NOM
(A10) C.U.I.T. 
(A11) INSCRIPCIÓN 
(A4) DOMICILIO COME
(A12)FECHA DE INICIO
(A5) IVA RESPONSAB
(A13) OTRAS LEYEND

A6) TIQUE NOTA DE

LA OPERACIÓN IGU

Nº (A7) – (A8) XXXXX

 

(B1) APELLIDO Y NOM
(B4) CUIT (B5) N° 
(B3) IVA RESPONSAB
(B2) DOMICILIO COME
(B6) COMPROBANTES
(B6.1) DENOMINACIÓ
(B6.2) PUNTO DE VEN

(B6.3) N° DE COM

(B7) OTRAS LEYENDA

(C6) CODIGO DE MON

(C2) UNIDAD REFERE
(C4) CODIGO INTERN
(C5) DESCRIPCION 

(C10) CANTIDAD 
(C11) CODIGO UNIDA
(C12) PRECIO UNITAR
(C13) PRECIO NETO
(C14) % BONIFICACIO
(C15) IMPORTE BONIF
(C16.2) ALICUOTA IVA
(C17.1) PORCENTAJE
(C18) IMPORTE IVA 
(C19) IMPORTE TOTA

(C20) SUBTOTAL IMP
(C21) SUBTOTAL IMPO
(C22) SUBTOTAL IMPO
(C23) ALÍCUOTA % 
(C24) IMPORTE TOTA
(C25) OTRO TRIBUTO
(C25.1) CODIGO 
(C25.2) DESCRIPCIÓN
(C25.3) BASE IMPONI
(C25.4) IMPORTE 
(C26) IMPORTE TOTA

(C27) IMPORTE TOTA

D1) FIRMA Y ACLARA

(D2) RECIBI(MOS) 
(D3) FORMA DE PAGO
(D3.1) CODIGO FORM
FORMA DE PAGO (D3
PAGO 

(D4) OTRAS LEYENDA

(E3) LOGOTIPO FISCA

 

 
 
 

MODELO DE TIQUE NOTA DE DÉBITO “M” (120) 

FONDO DE SEGURIDAD 

FANTASIA 
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

 INGRESOS BRUTOS 
COMERCIAL 
INICIO ACTIVIDADES 
NSABLE INSCRIPTO 
YENDAS 

DE DEBITO “M” 

IGUAL O MAYOR A UN MIL PESOS ($ 1.000.-) ESTA SUJ
RETENCION. 

XXX-XXXXXXXX 

FECHA Y HORA DE EMISION: (A9)
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZON SOCIAL 

NSABLE INSCRIPTO 
COMERCIAL 
NTES ASOCIADOS 
ACIÓN Y TIPO DE COMPROBANTE 

VENTA  
COMPROBANTE 

ENDAS 

MONEDA (C7) COTIZACIÓN 

FERENCIA (MTX) (C3) CODIGO PRODUCTO / SERVICIO
TERNO 

 DEL PRODUCTO / SERVICIO 

NIDAD DE MEDIDA 
NITARIO 
ETO 
ACION/DESCUENTO 

BONIFICACION / DESCUENTO 
IVA 

TAJE BASE IVA 
 (este campo es informativo puede no ir) 

TOTAL DEL ITEM 

IMPORTE NETO NO GRAVADO 
IMPORTE EXENTO 
IMPORTE NETO GRAVADO 

             POR CADA ALÍCUOTA 

TOTAL IVA 
BUTO  
  

PCIÓN 
PONIBLE 

TOTAL OTROS TRIBUTOS 

TOTAL 

LARACIÓN (opcional) 

PAGO / CONDICIÓN DE VENTA 
FORMA DE PAGO (D3.2) CUOTAS (D3.3) DETALLE DE OT

(D3.4) CUPÓN (D3.5) OTROS DATOS (D3.6) IMPORTE

ENDAS 

FISCAL (E1) N° REGISTRO (E2) VERSION 

SUJETA A 

 

(A9) 

ICIO (MTX) 

OTRA 
RTE DEL 


